

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 수도사업소

부서: 수도사업소  
 정책: 맑은 물 관리 운영  
 단위: 마을 상수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
수도사업소	10,159,502	9,057,608	1,101,894
	기 도 군		
	475,000 226,000 9,458,502		
맑은 물 관리 운영	1,708,630	1,532,568	176,062
	기 도 군		
	475,000 226,000 1,007,630		
마을 상수도 운영	1,668,970	1,512,868	156,102
	기 도 군		
	475,000 226,000 967,970		
수질관리	77,440	68,708	8,732
201 일반운영비	75,940	68,008	7,932
01 사무관리비	75,940	68,008	7,932
○수질검사수수료	75,940		
-정수(14항목)       70,000원 * 86개소 * 3회	18,060		
-정수(전항목)     400,000원 * 86개소 * 1회	34,400		
-라돈               90,000원 * 86개소 * 2회	15,480		
-노후 및 소규모급수시설(전항목) 400,000원 * 20개소 * 1회	8,000		
206 재료비	1,500	700	800
01 재료비	1,500	700	800
○먹는물 소독약 구입       6,000원 * 50병	300		
○제독물자 구입(치아염소산 칼슘) 6,000원 * 200병	1,200		
시설유지보수	275,530	244,160	31,370
401 시설비및부대비	275,530	244,160	31,370
01 시설비	273,560	244,160	29,400
○먹는물 공동시설 유지관리 2,000,000원 * 4개소	8,000		
○마을상수도 및 소규모급수시설 염소소독 90,000원 * 86개소 * 4회	30,960		
○마을상수도 및 소규모급수시설 제초작업 150,000원 * 86개소 * 2회	25,800		
○마을상수도 및 소규모급수시설 유지보수비 100,000,000원	100,000		
○마을상수도 및 소규모급수시설 배수탱크 청소 400,000원 * 86개소 * 2회	68,800		
○염소 투입기 교체       40,000,000원	40,000		
03 시설부대비	1,970	0	1,970
○마을상수도 및 소규모급수시설 부대비 273,560,000원 * 0.72%	1,970		
소규모수도시설개량사업(전환)	286,000	286,000	0

부서: 수도사업소  
 정책: 맑은 물 관리 운영  
 단위: 마을 상수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	226,000		
	군	60,000		
401 시설비및부대비		286,000	286,000	0
	도	226,000		
	군	60,000		
01 시설비		286,000	286,000	0
○소규모 수도시설개량사업	286,000,000원	286,000		
	도	226,000		
	군	60,000		
낙후지역 먹는물 수질개선사업		950,000	894,000	56,000
	기	475,000		
	군	475,000		
401 시설비및부대비		950,000	894,000	56,000
	기	475,000		
	군	475,000		
01 시설비		950,000	894,000	56,000
○낙후지역 먹는물 수질개선사업	950,000,000원	950,000		
	기	475,000		
	군	475,000		
마을상수도 수질 영향조사		80,000	20,000	60,000
401 시설비및부대비		80,000	20,000	60,000
01 시설비		80,000	20,000	60,000
○마을상수도 수질 영향조사	10,000,000원 * 8개소	80,000		
개인하수 처리시설 운영		39,660	19,700	19,960
수질오염예방		39,460	19,100	20,360
201 일반운영비		30,460	10,100	20,360
01 사무관리비		25,360	5,900	19,460
○수질관리 업무 홍보물 제작	500원 * 3,000부 * 1종 * 2회	3,000		
○수질관리 업무안내 현수막 제작	50,000원 * 10매 * 4회	2,000		
○개인하수처리시설 단속공무원 피복비	200,000원 * 1명	200		
○개인하수처리시설 단속공무원 방한화 구입	100,000원 * 1명	100		
○공중화장실 편의용품 지원	170,000원 * 118개소	20,060		
02 공공운영비		5,100	4,200	900
○정화조 청소 안내장 우편발송료	510원 * 5,000부 * 2회	5,100		
202 여비		9,000	9,000	0
01 국내여비		9,000	9,000	0

부서: 수도사업소  
 정책: 맑은 물 관리 운영  
 단위: 개인하수 처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○수질관리 업무추진 여비 9,000,000원	9,000		
	개인하수처리시설 관리	200	600	△400
	206 재료비	200	600	△400
	01 재료비	200	600	△400
	○수질검사용 채수병 구입 100,000원 * 2박스	200		
행정운영경비(수도사업소)		72,590	101,590	△29,000
기본경비(상하수도사업소)		8,292	8,292	0
기본경비		8,292	8,292	0
201 일반운영비		8,292	8,292	0
01 사무관리비		4,960	4,960	0
○일반수용비 1,000,000원		1,000		
○행정장비 소모품 구입비		3,960		
-일반프린터 200,000원 * 9대 * 2회		3,600		
-FAX 120,000원 * 1대 * 3회		360		
02 공공운영비		3,332	3,332	0
○행정장비 유지보수비		3,332		
-다기능사무기기 1,300,000원 * 40대 * 5%		2,600		
-프린터 4,000,000원 * 9대 * 2%		720		
-FAX 600,000원 * 1대 * 2%		12		
청사시설유지		64,298	93,298	△29,000
기본운영경비		64,298	93,298	△29,000
201 일반운영비		44,298	48,298	△4,000
01 사무관리비		2,420	2,420	0
○전기안전검사 수수료 120,000원 * 12월		1,440		
○조달청 입찰공고 수수료 20,000원 * 40회		800		
○청사 냉온수기 소독 15,000원 * 12회		180		
02 공공운영비		41,878	45,878	△4,000
○공공요금 및 제세		28,828		
-전기요금 2,200,000원 * 12월		26,400		
-수도요금 150,000원 * 12월		1,800		
-전화요금 15,000원 * 12월		180		
-시설물 환경개선부담금 50,000원 * 2회		100		
-유선방송 사용료 29,000원 * 12월		348		
○시설장비유지비(1,601㎡) 5,000,000원		5,000		
○차량선박비 3,600,000원		3,600		
○소방안전관리 1,450,000원		1,450		
○청사 무인경비시스템 100,000원 * 12월		1,200		
○무인경비시스템(영상정보처리기기(CCTV)) 150,000원 * 12월		1,800		
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000

부서: 수도사업소  
 정책: 행정운영경비(수도사업소)  
 단위: 청사시설유지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		20,000	0	20,000
○청사 사무실 바닥 공사	20,000,000원	20,000		
재무활동(수도사업소)		8,378,282	7,423,450	954,832
내부거래지출(수도사업소)		8,378,282	7,423,450	954,832
공기업특별회계 전출금		8,378,282	7,423,450	954,832
701 기타회계등전출금		8,378,282	7,423,450	954,832
02 공기업특별회계경상전출금		4,083,845	0	4,083,845
○하수도공기업특별회계 경상전출금	4,083,845,000원	4,083,845		
03 공기업특별회계자본전출금		4,294,437	7,423,450	△3,129,013
○하수도공기업특별회계 자본전출금	4,294,437,000원	4,294,437		